
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O’zbekiston Respublikasidagi amalga oshirilayotgan ta’lim sohasidagi 

islohatlarning asosiy maqsadi – barkamol shaxs va malakali mutaxassislarni 

tarbiyalashdan iboratdir[1]. Ana shu maqsaddan kelib chiqqan holda, 

so’nggi bir necha yillar davomida mamlakatimizda ta’lim tizimini isloh etish 

va uning samaradorligini oshirishga qaratilgan bir qator strategik loyihalar 

ishlab chiqilmoqda. Yangi, zamon talablariga mos keladigan o’quv 

dasturlari, hamda darsliklarini ishlab chiqishga katta urg’u berilishi 

natijasida, o’quvchilar va o’qituvchilar faoliyati uchun bir qator qulayliklar 

yuzaga kela boshladi. Olib borilayotgan amaliy harakatlar yosh avlodning 

bilim darajasini oshirish, muayyan darajada o’quv-bilish qobiliyatlarini 

rivojlantirishga keng zamin yaratmoqda. Yoshlarning nafaqat yurtimiz 

miqyosida, balki jahon arenalarida o’z o’rniga ega bo’lishi bugungi kunning 

dolzarb masalasi hisoblanadi. Kelajak avlodni har tomonlama bilimli, 

tafakkurli qilib tarbiyalashda o’quv dargohlarida faoliyat olib borayotgan 

soha mutaxassislarining o’rni beqiyos, albatta. Shuning uchun, o’quv 

jarayonlarini tashkil etishda kreativ yondashuv darsning asosiy omiliga 

aylanib bormoqda. O’qituvchilarning kreativlik bilan dars jarayonini tashkil 

etish qobiliyati, ayniqsa, ta’lim tizimini isloh etish jarayonida muhim 

ahamiyat kasb etadi. Negaki, kreativ olib borilgan dars jarayoni darsning 

qiziqarlilik darajasini va samaradorliligini oshirib, o’quvchilarni bilim 

olishga bo’lgan qiziqishini kuchaytiradi.  

 

 

 

 

 

TA’LIM TIZIMIDA INTERFAOL METODLAR VA 

KREATIV YONDASHUVLAR MUHIM OMIL SIFATIDA 

RAXMONOVA MADINAXON XABIBULLOH QIZI 

Shahrixon tumani 7-umumta’lim maktabi 

boshlang’ich sinf o’qituvchisi. 
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ANNOTATSIYA 
Ushbu maqola pedagogik faoliyat jarayonida keng 

qo’llaniladigan interfaol metodining ta’lim tizimida 

tutgan alohida o’rniga bag’ishlangan. Maqolada 

o’qituvchining dars jarayonida bu kabi metodlardan 

foydalana olish mahorati va kreativ yondashuvi bugungi 

kun yosh avlod vakillarining bilim va tafakkur doirasini 

oshirilishida yetakchi omil ekanligiga alohida to’xtalib 

o’tilgan. 
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O’qituvchi bir qator o’qitish metod va usullaridan foydalanib, dars 

jarayonini tashkil etishi bugungi kun avlodlarini, yangi zamon yoshlarini 

barkamol etib tarbiyalashda muhim ro’l o’ynaydi. Dars jarayonini tashkil 

etishga kreativ yondashish hamda o’quvchilar diqqat-e’tiborini jalb qila 

olishda o’qituvchi turli metodlardan foydalanadi. Xususan, ana shu 

metodlardan biri interfaol metodi hisoblanadi. “Interfaol” inglizcha 

“interactive” so’zidan olingan bo’lib, “inter”-“o’zaro”, “act”-“harakat, faollik” 

ma’nolarini bildiradi [2].  

  Bu metod dars jarayonida o’qituvchi va o’quvchining faolligini 

oshirishni nazarda tutadi. Bu esa o’z navbatida dars samaradorligini 

yaxshilashga katta xizmat qiladi. Interfaol metod bugungi kunda keng 

qo’llaniladigan metod turi sifatida o’quvchilarning mustaqil fikrlay olish 

qobiliyatini shakllantirishga, tanqidiy va taxliliy tafakkur qilish darajasini 

oshirishga qaratilgan asosiy usuldir[3].  O’quvchilarning kreativ harakat va 

ko’nikmalarini shakllantirish va rivojlantirish, kichik va katta guruhlarda 

birgalikda ishlash qobiliyatlarini namoyon etishi, bir-birlari bilan fikr 

almashishi, turli vaziyatlarga ijodiy yondashishi bugungi kunning muhim 

zaruriyati hisoblanadi. Bunda har bir guruh tarkibi a’zolarining yoshi, bilish 

darajasi inobatga olinadi. Bu jarayonda pedagogik kreativ fikrlarni amalda 

qo’llay olish ham o’qituvchidan pedagogik malaka va ko’nikmani talab 

qiladi. Muammoli vaziyatlarda innovatsion g’oyalarga alohida urg’u berish 

lozim bo’ladi. Bu esa o‘z navbatida o’qituvchining pedagogik tajriba va 

malakasi bilan bevosita bog’liq hisoblanadi. Chunki interfaol metodlardan 

foydalanish haqiqiy ijodiy yondashuvni talab qiladi. Qanday vaziyatda qaysi 

metod yoki metodlardan foydalanilsa, o’quvchilarning aqliy va amaliy 

faolligi oshadi, qiziqishi ortadi, dunyoqarashi kengayadi degan savollarga 

ijodiy, kreativ yondashiladi. Dars muhitida o’quvchilar o’rtasida mavzu 

doirasida o’yinlar tashkil qilish, guruhlar tashkil qilish, guruh a’zolarining 

har biriga bilim doirasidagi nomutanosibliklar inobatga olingan holda 

ma’lum vazifa va topshiriqlar berilishi, topshiriq boyicha umumlashma 

xulosalar qilinishi, yutuq va kamchiliklari taxlil qilinishi dars 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, dars jarayonida 

uchrashi mumkin bo’lgan muayyan omillar borki, ular salbiy vaziyatlarni 

yuzaga keltirishi mumkin. Ma’lum bir harakatni amalga oshirishda qo’rquv 

hissi, tavakkal qilishdan o’zini olib qochish, boshqalar manfaatlarini 

inobatga olmaslik, faqat o’z manfaatini ko’zlash kabi omillarni bartaraf 

qilish uchun o’qituvchi har bir o’quvchining o’ziga xos o’rganish usul va  
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uslublarini inobatga olishi lozim bo’ladi. Do’stona muhit yaratilishi, yo’l 

qo’yilgan kamchiliklar ustida ishlash rejalari va takliflari berilishi kerak 

bo’ladi. Kreativ fikrlay olish qobilayatiga ega bo’lgan pedagog xodim o’z 

o’quvchilarida ham shunday qobiliyatni shakllantira olish imkoniyatiga ega 

bo’ladi. Bu jarayonda o’qituvchi ijodkorlik mahoratini amalda qo’llay olish 

malakasiga ega bo’lgan shaxs hisoblanadi. O’qitish jarayonida darsni 

qiziqarli va rag’batlantiruvchi strategiya bilan olib borilishi, muammoga 

innovatsion usullar bilan yondashish hamda kutiladigan yechim va 

natijalarni oldindan ko’ra olish zaruratini yuzaga keltiradi. Shuni alohida 

ta’kidlash lozimki, pedagogik ijodkorlik ko’nikmasini rivojlantirishda shu 

soha mutaxasslari bilan fikr almashish, ularni yutuq va kamchiliklarini 

chuqur taxlil qilish, yangi va yangi adabiyotlardan foydalana olish, kasbiy 

faoliyatni rivojlantirish juda muhim.  Shuning uchun ham, doim o’qib-

o’rganish, o’z ustida ishlash bugungi kunda pedagoglardan talab qilinadigan 

eng asosiy masala hisoblanmoqda.  

Xulosa qilib aytganda, dars jarayonida o’qituvchi kreativ va ijodkor 

bo’lsagina uning o’quvchilari ham shunday bo’la oladi. Buning natijasida 

zamon talab doirasiga javob bera oladigan dunyoqarashi keng, daxldorlik 

hissiga ega bo’lgan kelajak avlod shakllantiriladi.  Tanqidiy, kreativ fikrlash 

qobiliyati, tafakkur doirasi kengayib, o’z mustaqil fikriga ega, dunyoqarashi 

keng yoshlar tarbiyalanadi. 
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